
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000189 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2017 Ano 1

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 219/2017

• DECRETO Nº. 293/2017

• DISPENSA Nº 080/2017

• QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - EXERCÍCIO DE 2018

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 001
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7197A668DC89FD52B3A8913A3C307B9D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000189 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2017 Ano 1

Portaria

PORTARIAS___________________________________________________________ 
    
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
  

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000.  

Telefone: 74 3676 -1026CNPJ:16.443.723/000103E-mail: quixabeira.gov@gmail.com  

 
PORTARIA Nº 219/2017 
DE 05 DE DEZEMBRO DE 2017                                            

“CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE 
SAÚDE, AO SERVIDOR MUNICIPAL, 
GIVALDO SANTOS OLIVEIRA, AGENTE 
COMUNITARIO DE SAÚDE, LOTADO NA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.  

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXABEIRA – ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições que lhe confere à Constituição Federal e a Lei Orgânica do 
Município de Quixabeira, 
 
 Considerando requerimento apresentado pelo servidor, acompanhado de 
relatório medico competente, 
 
 Considerando o Artigo 84, inciso II, § 2º da lei 050/93 Estatuto dos 
Servidores Públicos de Quixabeira. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica concedido ao Servidor GIVALDO SANTOS OLIVEIRA, 
Agente Comunitário de Saúde, licença, por motivo de doença em pessoa da família, 
no período de 05 de Dezembro de 2017 a retornando em 04 de março de 2018. 

 
Art. 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogada as disposições em contrario. 
 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Quixabeira (BA), em 05 de Dezembro de 2017.  
 

 
 
 

 
Reginaldo Sampaio Silva 

Prefeito Municipal 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 002
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 78002166B464A0AEA27C394C62B1167E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000189 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000189 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2017 Ano 1

Decreto

DECRETOS___________________________________________________________ 
    

 
  PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

  ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/000103  

E-mail: quixabeira.gov@gmail.com  

 
DECRETO Nº. 293/2017 
DE 05 DE DEZEMBRO DE 2017. 
 
 

Aprova o Quadro de Detalhamento da Despesa – QDD 

para o Exercício financeiro de 2018, relativo ao 

Orçamento do Município de Quixabeira e dá outras 

providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município, e considerando o que 

estabelece a Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO e a Lei Orçamentária Anual – 

LOA, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica aprovado o Quadro de Detalhamento de Despesas - QDD para o 

exercício de 2018, instrumento que detalha operacionalmente os Projetos e 

Atividades constantes da Lei nº 350/2017, constituindo instrumento de execução 

orçamentária e gerência, conforme detalhamento contido nos quadros anexos a este 

Decreto.  

 

Art. 2º - Fica a Contabilidade Municipal encarregada de exercer o efetivo 

acompanhamento da execução orçamentária, bem como efetuar os registros 

contábeis dela decorrentes. 

 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor em 01 de janeiro de 2018, revogando-se as 

disposições em contrário.  

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 003
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7B2B6CD4994A56A7BB8B48C4C1AF1F87

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000189 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000189 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2017 Ano 1

DECRETOS___________________________________________________________ 
    

 
  PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

  ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/000103  

E-mail: quixabeira.gov@gmail.com  

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Quixabeira, em 05 de Dezembro de 2017. 

 
 

 
 

REGINALDO SAMPAIO SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 004
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7B2B6CD4994A56A7BB8B48C4C1AF1F87

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000189 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000189 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2017 Ano 1

Dispensa

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 

 
 

  

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/0001-03  
Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br E-mail: quixabeira.gov@gmail.com 

 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE  
DISPENSA Nº 080/2017 

 
  
Aos cinco diaS do mês de dezembro do ano de dois mil e dezessete, por determinação da 
Excelentíssima Senhora ABIRAN SILVA DE JESUS NOVAIS, Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social e Cidadania de Quixabeira - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da 
Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação no mural da 
Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa de Licitação Nº 080/2017, tendo como objeto 
AQUISIÇÃO DE ARTIGOS E ENFEITES NATALINOS, DESTINADOS AS 
FESTIVIDADES DE NATAL E ANO NOVO NO MUNICÍPIO DE QUIXABEIRA - 
BA Através da empresa: MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE 
PAPELARIA E ARMARINHO LTDA, inscrita no CNPJ: 73.693.665/0001-00  
ENDEREÇO: AVENIDA SENHOR DOS PASSOS, 1.337, CENTRO, FEIRA DE 
SANTANA BAHIA CEP: 44.010-230.  No valor global de R$ 7.830,00 (sete mil 
oitocentos e trinta reais) 
 
Órgão: 09.11 
Atividade: 2.039 - 2.043 
Elemento de Despesa: 33.90.30.00 
Fonte: 29 
 
 
Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim ABIRAN 
SILVA DE JESUS NOVAIS, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e 
Cidadania. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, EM 05 DE 
DEZEMBRO DE 2017. 
 
 
 
 

Abiran Silva de Jesus Novais  
Secretaria M. de Desenvolvimento Social e Cidadania 

 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 005
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 565B59F10F55295BDF9C8914DE5F666A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000189 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000189 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2017 Ano 1

Outro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
PRAÇA 21 DE ABRIL - CENTRO

CNPJ: 16.443.723/0001-03 - CEP: 44.713-000 - QUIXABEIRA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2018

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

Poder: 1 - Poder Legislativo

Órgão: 1 - CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA

Secretaria: 01 - CÂMARA MUNICIPAL 

Unidade: 0101 - CÂMARA MUNICIPAL 

ATIVIDADE: 1.31.0001.4.001 - Administração da Ação Legislativa

3.1.90.04.00 00 Contratacao por Tempo Determinado 4001.04.100     500,00

3.1.90.11.00 00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 4001.11.100     520.000,00

3.1.90.13.00 00 Obrigacoes Patronais 4001.13.100     97.000,00

3.1.90.92.00 00 Despesas de Exercicios Anteriores 4001.92.100     500,00

3.1.90.94.00 00 INDENIZACOES RESTITUICOES TRABALHISTAS 4001.94.100     500,00

3.1.91.13.00 00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 4001.13.1001    10.000,00

3.3.90.14.00 00 Diarias  -  Civil 4001.14.100     1.000,00

3.3.90.30.00 00 Material de Consumo 4001.30.100     40.000,00

3.3.90.35.00 00 Servicos de Consultoria 4001.35.100     80.000,00

3.3.90.36.00 00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 4001.36.100     2.400,00

3.3.90.39.00 00 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 4001.39.100     54.000,00

3.3.90.92.00 00 Despesas de Exercicios Anteriores 4001.92.1001    500,00

3.3.90.93.00 00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 4001.93.100     500,00

4.4.90.51.00 00 Obras e Instalacoes 4001.51.100     15.000,00

4.4.90.52.00 00 Equipamentos e Material Permanente 4001.52.100     15.000,00

836.900,00Total da Ação (ATIVIDADE): 

836.900,00Total da Secretaria

836.900,00Total da Unidade

836.900,00Total do Órgão

836.900,00Total do Poder

Página: 1 de 15Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 006
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7197A668DC89FD52B3A8913A3C307B9D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000189 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
PRAÇA 21 DE ABRIL - CENTRO

CNPJ: 16.443.723/0001-03 - CEP: 44.713-000 - QUIXABEIRA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2018

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

Poder: 2 - Poder Executivo  

Órgão: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA

Secretaria: 02 - GABINETE DO PREFEITO

Unidade: 0202 - GABINETE DO PREFEITO

ATIVIDADE: 4.122.0002.2.001 - GESTÃO DAS AÇÕES DE COMUNICAÇÃO E RELAÇÃO SOCIAL

3.1.90.11.00 00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2001.11.100     10.000,00

3.1.91.13.00 00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2001.13.00      2.000,00

3.3.90.30.00 00 Material de Consumo 2001.30.100     5.000,00

3.3.90.39.00 00 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2001.39.100     60.000,00

4.4.90.52.00 00 Equipamentos e Material Permanente 2001.52.00      5.000,00

82.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 4.122.0002.2.002 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

3.1.90.11.00 00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2002.11.00      210.000,00

3.1.91.13.00 00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2002.13.001     46.000,00

3.3.90.14.00 00 Diarias  -  Civil 2002.14.00      25.000,00

3.3.90.30.00 00 Material de Consumo 2002.30.100     25.000,00

3.3.90.33.00 00 Passagens e Despesas com Locomocao 2002.33.00      15.000,00

3.3.90.35.00 00 Servicos de Consultoria 2002.35.00      25.000,00

3.3.90.36.00 00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2002.36.00      5.000,00

3.3.90.39.00 00 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2002.39.100     15.000,00

3.3.90.92.00 00 Despesas de Exercicios Anteriores 2002.92.00      1.000,00

4.4.90.52.00 00 Equipamentos e Material Permanente 2002.52.00      3.000,00

370.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 4.122.0002.2.003 - GESTÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

3.1.90.11.00 00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2003.11.00      52.000,00

3.1.91.13.00 00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2003.13.00      11.000,00

3.3.90.35.00 00 Servicos de Consultoria 2003.35.00      70.000,00

3.3.90.36.00 00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2003.36.00      5.000,00

3.3.90.39.00 00 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2003.39.100     10.000,00

3.3.90.91.00 00 Sentencas Judiciais 2003.91.00      1.000,00

3.3.90.92.00 00 Despesas de Exercicios Anteriores 2003.92.00      1.000,00

4.4.90.52.00 00 Equipamentos e Material Permanente 2003.52.00      2.000,00

152.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 4.845.0002.2.004 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA BACIA DO JACUÍPE

3.3.71.70.00 00 Rateio pela Participacao 2004.70.00      10.000,00

4.4.71.70.00 00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 2004.70.001     10.000,00

20.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 

624.000,00Total da Secretaria

624.000,00Total da Unidade

Secretaria: 03 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

Unidade: 0303 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

ATIVIDADE: 4.124.0002.2.005 - MANUTENÇÃO DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

3.1.90.11.00 00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2005.11.00      20.000,00

3.1.91.13.00 00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2005.13.001     4.000,00

3.3.90.14.00 00 Diarias  -  Civil 2005.14.00      2.000,00

3.3.90.30.00 00 Material de Consumo 2005.30.00      5.000,00

3.3.90.35.00 00 Servicos de Consultoria 2005.35.00      35.000,00

3.3.90.36.00 00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2005.36.00      1.000,00

3.3.90.39.00 00 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2005.39.100     3.000,00

4.4.90.52.00 00 Equipamentos e Material Permanente 2005.52.00      5.000,00

75.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 

75.000,00Total da Secretaria

75.000,00Total da Unidade

Página: 2 de 15Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 007
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7197A668DC89FD52B3A8913A3C307B9D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000189 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
PRAÇA 21 DE ABRIL - CENTRO

CNPJ: 16.443.723/0001-03 - CEP: 44.713-000 - QUIXABEIRA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2018

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

Secretaria: 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

Unidade: 0404 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

ATIVIDADE: 4.122.0003.2.006 - MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

3.1.90.11.00 00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2006.11.00      500.000,00

3.1.90.92.00 00 Despesas de Exercicios Anteriores 2006.92.00      1.000,00

3.1.90.94.00 00 INDENIZACOES RESTITUICOES TRABALHISTAS 2006.94.00      2.000,00

3.1.91.13.00 00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2006.13.001     110.000,00

3.3.90.14.00 00 Diarias  -  Civil 2006.14.00      15.000,00

3.3.90.30.00 00 Material de Consumo 2006.30.100     80.000,00

3.3.90.33.00 00 Passagens e Despesas com Locomocao 2006.33.00      10.000,00

3.3.90.35.00 00 Servicos de Consultoria 2006.35.00      60.000,00

3.3.90.36.00 00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2006.36.00      15.000,00

3.3.90.39.00 00 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2006.39.100     300.000,00

3.3.90.39.00 16 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2006.39.16      5.000,00

3.3.90.39.00 30 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2006.39.30      2.000,00

3.3.90.39.00 42 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2006.39.42      1.000,00

3.3.90.92.00 00 Despesas de Exercicios Anteriores 2006.92.001     1.000,00

3.3.90.93.00 24 INDENIZACOES E RESTITUICOES 2006.93.24      1.000,00

4.4.90.51.00 00 Obras e Instalacoes 2006.51.00      2.000,00

4.4.90.52.00 00 Equipamentos e Material Permanente 2006.52.00      20.000,00

4.4.90.52.00 92 Equipamentos e Material Permanente 2006.52.92      50.000,00

4.4.90.61.00 00 AQUISICAO DE IMOVEIS 2006.61.00      10.000,00

4.4.90.61.00 92 AQUISICAO DE IMOVEIS 2006.61.92      50.000,00

1.235.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 

1.235.000,00Total da Secretaria

1.235.000,00Total da Unidade

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

Unidade: 0505 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

ATIVIDADE: 4.123.0004.2.009 - MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DA FAZENDA

3.1.90.11.00 00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2009.11.100     120.000,00

3.1.90.92.00 00 Despesas de Exercicios Anteriores 2009.92.00      1.000,00

3.1.90.94.00 00 INDENIZACOES RESTITUICOES TRABALHISTAS 2009.94.00      1.000,00

3.1.91.13.00 00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2009.13.00      26.000,00

3.3.90.14.00 00 Diarias  -  Civil 2009.14.100     1.500,00

3.3.90.30.00 00 Material de Consumo 2009.30.100     10.000,00

3.3.90.33.00 00 Passagens e Despesas com Locomocao 2009.33.00      1.000,00

3.3.90.35.00 00 Servicos de Consultoria 2009.35.100     165.000,00

3.3.90.36.00 00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2009.36.100     5.000,00

3.3.90.39.00 00 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2009.39.100     50.000,00

3.3.90.92.00 00 Despesas de Exercicios Anteriores 2009.92.001     1.000,00

3.3.90.93.00 00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 2009.93.00      1.000,00

4.4.90.52.00 00 Equipamentos e Material Permanente 2009.52.100     5.000,00

387.500,00Total da Ação (ATIVIDADE): 

387.500,00Total da Secretaria

Unidade: 0588 - ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNICÍPIO

ATIVIDADE: 4.843.0099.2.010 - AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA FUNDADA

3.1.90.91.00 00 Sentencas Judiciais 2010.91.00      150.000,00

3.2.90.21.00 00 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO 2010.21.00      2.000,00

3.3.90.91.00 00 Sentencas Judiciais 2010.91.001     2.000,00

4.6.90.71.00 00 Principal da Divida Contratual Resgatado 2010.71.00      150.000,00

4.6.91.71.00 00 Principal da Dívida Contratual Resgatada 2010.71.001     120.000,00

424.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 28.846.0099.2.111 - OUTROS ENCARGOS GERAIS ESPECIAIS

3.3.90.27.00 00 Enc. pelo Honra Avais 2111.27.00      1.000,00

Página: 3 de 15Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 008
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7197A668DC89FD52B3A8913A3C307B9D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000189 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
PRAÇA 21 DE ABRIL - CENTRO

CNPJ: 16.443.723/0001-03 - CEP: 44.713-000 - QUIXABEIRA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2018

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

3.3.90.38.00 00 ARRENDAMENTO MERCANTIL 2111.38.00      1.000,00

3.3.90.47.00 00 Obrigacoes Tributarias e Contributivas 2111.47.00      71.000,00

3.3.90.47.00 16 Obrigacoes Tributarias e Contributivas 2111.47.16      1.000,00

3.3.90.47.00 42 Obrigacoes Tributarias e Contributivas 2111.47.42      1.000,00

3.3.90.67.00 00 Depósito Compulsório 2111.67.00      1.000,00

3.3.90.91.00 00 Sentencas Judiciais 2111.91.00      1.000,00

3.3.90.93.00 00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 2111.93.00      1.000,00

78.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
PROJETO: 99.999.0099.9.999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA

9.9.99.99.99 00 RESERVA DE CONTINGENCIA 9999.99.00      265.000,00

265.000,00Total da Ação (PROJETO): 

767.000,00Total da Secretaria

1.154.500,00Total da Unidade

Secretaria: 06 - SECRETARIA MUNICIPALDE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER

Unidade: 0606 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

PROJETO: 12.368.0006.1.007 - CONSTR. DE CRECHES, UNID. ESCOLARES, QUADRAS, AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIP. DA EDUCAÇÃO BÁSICA

3.3.90.30.00 15 Material de Consumo 1007.30.15      10.000,00

3.3.90.30.00 19 Material de Consumo 1007.30.19      10.000,00

4.4.90.51.00 15 Obras e Instalacoes 1007.51.15      1.000.000,00

4.4.90.51.00 19 Obras e Instalacoes 1007.51.19      20.000,00

4.4.90.51.00 22 Obras e Instalacoes 1007.51.22      150.000,00

4.4.90.51.00 95 Obras e Instalacoes 1007.51.95      150.000,00

4.4.90.52.00 01 Equipamentos e Material Permanente 1007.52.01      50.000,00

4.4.90.52.00 15 Equipamentos e Material Permanente 1007.52.15      100.000,00

4.4.90.52.00 19 Equipamentos e Material Permanente 1007.52.19      80.000,00

1.570.000,00Total da Ação (PROJETO): 
PROJETO: 12.368.0006.1.013 - MELHORIA DAS INSTALAÇÕES FÍSICAS DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO

3.3.90.30.00 01 Material de Consumo 1013.30.01      5.000,00

3.3.90.30.00 19 Material de Consumo 1013.30.19      5.000,00

3.3.90.39.00 01 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 1013.39.01      100.000,00

3.3.90.39.00 19 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 1013.39.19      150.000,00

3.3.90.39.00 95 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 1013.39.95      80.000,00

4.4.90.51.00 01 Obras e Instalacoes 1013.51.01      150.000,00

4.4.90.51.00 19 Obras e Instalacoes 1013.51.19      10.000,00

4.4.90.52.00 19 Equipamentos e Material Permanente 1013.52.19      10.000,00

510.000,00Total da Ação (PROJETO): 
PROJETO: 12.368.0006.1.014 - PARCERIAS TÉCNICO-PEDAGÓGICAS COM INSTITUIÇÕES DE ENSINO

3.3.50.43.00 00 Subvencoes Sociais 1014.43.00      5.000,00

3.3.50.43.00 01 Subvencoes Sociais 1014.43.7101    5.000,00

10.000,00Total da Ação (PROJETO): 
ATIVIDADE: 12.122.0006.2.012 - MANUTENÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL/SERVIÇOS TECNICO-ADMINISTRATIVOS E ENCARGOS GERAIS

3.1.90.04.00 01 Contratacao por Tempo Determinado 2012.04.01      5.000,00

3.1.90.11.00 01 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2012.11.01      100.000,00

3.1.90.13.00 01 Obrigacoes Patronais 2012.13.01      1.000,00

3.1.91.13.00 01 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2012.13.011     22.000,00

3.3.90.14.00 01 Diarias  -  Civil 2012.14.01      12.000,00

3.3.90.30.00 00 Material de Consumo 2012.30.00      25.000,00

3.3.90.30.00 01 Material de Consumo 2012.30.01      60.000,00

3.3.90.31.00 00 Premiacoes Cult, Artisti. Cientificas, Desp.e outs 2012.31.00      1.000,00

3.3.90.33.00 01 Passagens e Despesas com Locomocao 2012.33.01      1.000,00

3.3.90.35.00 01 Servicos de Consultoria 2012.35.01      100.000,00

3.3.90.36.00 00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2012.36.00      5.000,00

3.3.90.36.00 01 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2012.36.01      100.000,00

3.3.90.39.00 00 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2012.39.00      5.000,00

3.3.90.39.00 01 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2012.39.01      150.000,00

Página: 4 de 15Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 009
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7197A668DC89FD52B3A8913A3C307B9D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000189 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
PRAÇA 21 DE ABRIL - CENTRO

CNPJ: 16.443.723/0001-03 - CEP: 44.713-000 - QUIXABEIRA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2018

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

3.3.90.92.00 00 Despesas de Exercicios Anteriores 2012.92.00      1.000,00

4.4.90.52.00 01 Equipamentos e Material Permanente 2012.52.01      50.000,00

638.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 12.306.0006.2.013 - MANUT. DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

3.3.90.30.00 00 Material de Consumo 2013.30.00      80.000,00

3.3.90.30.00 15 Material de Consumo 2013.30.15      250.000,00

3.3.90.30.00 22 Material de Consumo 2013.30.22      60.000,00

390.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 12.368.0006.2.014 - FUNCIONAMENTO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA

3.1.90.04.00 01 Contratacao por Tempo Determinado 2014.04.01      5.000,00

3.1.90.04.00 18 Contratacao por Tempo Determinado 2014.04.18      10.000,00

3.1.90.11.00 01 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2014.11.01      800.000,00

3.1.90.11.00 18 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2014.11.18      4.000.000,00

3.1.90.11.00 19 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2014.11.19      2.000.000,00

3.1.90.11.00 95 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2014.11.95      300.000,00

3.1.90.13.00 01 Obrigacoes Patronais 2014.13.01      1.000,00

3.1.90.13.00 18 Obrigacoes Patronais 2014.13.18      2.000,00

3.1.91.13.00 01 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2014.13.011     176.000,00

3.1.91.13.00 18 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2014.13.181     880.000,00

3.1.91.13.00 19 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2014.13.191     440.000,00

3.3.50.43.00 01 Subvencoes Sociais 2014.43.01      5.000,00

3.3.90.14.00 01 Diarias  -  Civil 2014.14.01      2.000,00

3.3.90.14.00 19 Diarias  -  Civil 2014.14.19      2.000,00

3.3.90.30.00 01 Material de Consumo 2014.30.01      100.000,00

3.3.90.30.00 04 Material de Consumo 2014.30.04      50.000,00

3.3.90.30.00 15 Material de Consumo 2014.30.15      15.000,00

3.3.90.30.00 19 Material de Consumo 2014.30.19      200.000,00

3.3.90.30.00 95 Material de Consumo 2014.30.95      100.000,00

3.3.90.32.00 01 Material de Distribuicao gratuita 2014.32.01      10.000,00

3.3.90.32.00 15 Material de Distribuicao gratuita 2014.32.15      30.000,00

3.3.90.36.00 01 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2014.36.01      50.000,00

3.3.90.36.00 04 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2014.36.04      10.000,00

3.3.90.36.00 19 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2014.36.19      10.000,00

3.3.90.39.00 01 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2014.39.01      100.000,00

3.3.90.39.00 04 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2014.39.04      30.000,00

3.3.90.39.00 19 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2014.39.19      100.000,00

3.3.90.39.00 95 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2014.39.95      30.000,00

4.4.90.52.00 01 Equipamentos e Material Permanente 2014.52.01      50.000,00

4.4.90.52.00 04 Equipamentos e Material Permanente 2014.52.04      10.000,00

4.4.90.52.00 19 Equipamentos e Material Permanente 2014.52.19      10.000,00

4.4.90.52.00 95 Equipamentos e Material Permanente 2014.52.95      50.000,00

9.578.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 12.368.0006.2.015 - AQUISIÇÃO E MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.30.00 01 Material de Consumo 2015.30.7101    10.000,00

3.3.90.30.00 04 Material de Consumo 2015.30.04      50.000,00

3.3.90.30.00 15 Material de Consumo 2015.30.15      10.000,00

3.3.90.30.00 19 Material de Consumo 2015.30.119     10.000,00

3.3.90.39.00 00 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2015.39.00      10.000,00

3.3.90.39.00 01 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2015.39.7101    150.000,00

3.3.90.39.00 04 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2015.39.104     150.000,00

3.3.90.39.00 15 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2015.39.115     70.000,00

3.3.90.39.00 19 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2015.39.119     793.000,00

3.3.90.39.00 22 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2015.39.8122    100.000,00

3.3.90.39.00 95 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2015.39.95      150.000,00

4.4.90.52.00 15 Equipamentos e Material Permanente 2015.52.15      10.000,00

4.4.90.52.00 19 Equipamentos e Material Permanente 2015.52.19      10.000,00

Página: 5 de 15Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 010
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7197A668DC89FD52B3A8913A3C307B9D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000189 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
PRAÇA 21 DE ABRIL - CENTRO

CNPJ: 16.443.723/0001-03 - CEP: 44.713-000 - QUIXABEIRA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2018

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

1.523.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 12.368.0006.2.060 - APOIO A CONSELHOS MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.3.90.14.00 00 Diarias  -  Civil 2060.14.00      5.000,00

3.3.90.30.00 00 Material de Consumo 2060.30.00      25.000,00

30.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 

14.249.000,00Total da Secretaria

Unidade: 0607 - DEPARTAMENTO DE CULTURA 

ATIVIDADE: 13.122.0007.2.021 - MANUT. E APOIO AS AÇÕES DO DEPARTAMENTO DE CULTURA

3.1.90.11.00 00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2021.11.00      8.000,00

3.1.91.13.00 00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2021.13.00      2.000,00

3.3.50.43.00 00 Subvencoes Sociais 2021.43.00      5.000,00

3.3.90.14.00 00 Diarias  -  Civil 2021.14.100     1.000,00

3.3.90.30.00 00 Material de Consumo 2021.30.100     10.000,00

3.3.90.31.00 00 Premiacoes Cult, Artisti. Cientificas, Desp.e outs 2021.31.00      3.000,00

3.3.90.33.00 00 Passagens e Despesas com Locomocao 2021.33.00      2.000,00

3.3.90.36.00 00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2021.36.100     5.000,00

3.3.90.39.00 00 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2021.39.00      10.000,00

3.3.90.48.00 00 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas 2021.48.00      1.500,00

4.4.90.51.00 00 Obras e Instalacoes 2021.51.00      5.000,00

4.4.90.52.00 00 Equipamentos e Material Permanente 2021.52.00      5.000,00

57.500,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 13.392.0007.2.022 - REALIZAÇÃO E APOIO AS FESTIVIDADES POPULARES TRADICIONAIS

3.3.90.30.00 00 Material de Consumo 2022.30.100     10.000,00

3.3.90.30.00 10 Material de Consumo 2022.30.110     5.000,00

3.3.90.30.00 24 Material de Consumo 2022.30.24      5.000,00

3.3.90.31.00 00 Premiacoes Cult, Artisti. Cientificas, Desp.e outs 2022.31.00      10.000,00

3.3.90.36.00 00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2022.36.100     20.000,00

3.3.90.36.00 10 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2022.36.101     10.000,00

3.3.90.36.00 24 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2022.36.24      3.000,00

3.3.90.39.00 00 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2022.39.100     200.000,00

3.3.90.39.00 10 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2022.39.101     5.000,00

3.3.90.39.00 24 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2022.39.24      50.000,00

4.4.90.52.00 00 Equipamentos e Material Permanente 2022.52.00      10.000,00

328.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 13.122.0007.2.063 - CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE CULTURA

3.3.90.30.00 24 Material de Consumo 2063.30.24      10.000,00

4.4.90.51.00 24 Obras e Instalacoes 2063.51.24      50.000,00

60.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 

445.500,00Total da Secretaria

Unidade: 0608 - DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER 

PROJETO: 27.812.0008.1.020 - CONSTR. MANUT. REQ. ESTÁDIO MUNICIPAL, QUADRAS, GINÁSIO, CENTROS ESPORTIVOS E OUTROS

3.3.90.30.00 00 Material de Consumo 1020.30.00      25.000,00

3.3.90.30.00 24 Material de Consumo 1020.30.24      25.000,00

4.4.90.51.00 00 Obras e Instalacoes 1020.51.00      50.000,00

4.4.90.51.00 24 Obras e Instalacoes 1020.51.24      165.000,00

4.4.90.52.00 00 Equipamentos e Material Permanente 1020.52.00      25.000,00

4.4.90.52.00 24 Equipamentos e Material Permanente 1020.52.24      50.000,00

340.000,00Total da Ação (PROJETO): 
ATIVIDADE: 27.122.0008.2.023 - MANUT. E APOIO AS ATIVIDADES DESPORTIVAS E ADM. DE PESSOAL E ENCARGOS ESPECIAIS

3.1.90.11.00 00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2023.11.100     5.000,00

3.1.91.13.00 00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2023.13.00      1.000,00

3.3.90.14.00 00 Diarias  -  Civil 2023.14.100     1.000,00

3.3.90.30.00 00 Material de Consumo 2023.30.100     5.000,00

3.3.90.31.00 00 Premiacoes Cult, Artisti. Cientificas, Desp.e outs 2023.31.00      2.500,00

Página: 6 de 15Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 011
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7197A668DC89FD52B3A8913A3C307B9D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000189 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
PRAÇA 21 DE ABRIL - CENTRO

CNPJ: 16.443.723/0001-03 - CEP: 44.713-000 - QUIXABEIRA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2018

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

3.3.90.32.00 00 Material de Distribuicao gratuita 2023.32.00      3.000,00

3.3.90.36.00 00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2023.36.100     1.500,00

3.3.90.39.00 00 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2023.39.100     25.000,00

4.4.90.52.00 00 Equipamentos e Material Permanente 2023.52.00      3.000,00

47.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 27.812.0008.2.024 - APOIO E INCENTIVO A REALIZAÇÃO DE COMPETIÇÕES ESPORTIVAS 

3.3.50.41.00 00 CONTRIBUICOES 2024.41.00      3.000,00

3.3.50.43.00 00 Subvencoes Sociais 2024.43.00      5.000,00

3.3.90.30.00 00 Material de Consumo 2024.30.100     10.000,00

3.3.90.31.00 00 Premiacoes Cult, Artisti. Cientificas, Desp.e outs 2024.31.100     20.000,00

3.3.90.32.00 00 Material de Distribuicao gratuita 2024.32.100     15.000,00

3.3.90.36.00 00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2024.36.100     3.000,00

3.3.90.39.00 00 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2024.39.100     15.000,00

4.4.90.52.00 00 Equipamentos e Material Permanente 2024.52.00      2.000,00

73.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 

460.000,00Total da Secretaria

15.154.500,00Total da Unidade

Secretaria: 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

Unidade: 0709 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

PROJETO: 20.608.0011.1.026 - APOIO A AGRICULTURA FAMILIAR

3.3.90.30.00 00 Material de Consumo 1026.30.00      2.000,00

3.3.90.32.00 00 Material de Distribuicao gratuita 1026.32.00      5.000,00

3.3.90.36.00 00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 1026.36.00      2.000,00

3.3.90.39.00 00 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 1026.39.100     15.000,00

3.3.90.39.00 24 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 1026.39.24      15.000,00

4.4.90.51.00 24 Obras e Instalacoes 1026.51.24      10.000,00

4.4.90.52.00 24 Equipamentos e Material Permanente 1026.52.24      20.000,00

69.000,00Total da Ação (PROJETO): 
PROJETO: 20.606.0011.1.027 - CONSTR. REVITALIZAÇÃO DE AGUADAS PÚBLICAS E COMUNITÁRIAS, PONTES, PASSAGENS MOLHADAS E OUTROS

3.3.90.30.00 00 Material de Consumo 1027.30.100     2.000,00

3.3.90.36.00 00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 1027.36.00      1.000,00

3.3.90.39.00 00 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 1027.39.100     10.000,00

3.3.90.39.00 24 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 1027.39.24      15.000,00

4.4.90.51.00 24 Obras e Instalacoes 1027.51.24      25.000,00

4.4.90.52.00 24 Equipamentos e Material Permanente 1027.52.24      3.000,00

56.000,00Total da Ação (PROJETO): 
PROJETO: 20.606.0011.1.041 - CONSTRUÇÃO, REVITALIZAÇÃO E MANUT. DE PARQUE DE EXPOSIÇÃO DE ANIMAIS E FEIRAS LIVRES

3.3.90.30.00 00 Material de Consumo 1041.30.00      6.000,00

3.3.90.36.00 00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 1041.36.00      1.000,00

3.3.90.39.00 00 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 1041.39.00      10.000,00

3.3.90.39.00 24 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 1041.39.24      15.000,00

4.4.90.51.00 24 Obras e Instalacoes 1041.51.24      25.000,00

4.4.90.52.00 24 Equipamentos e Material Permanente 1041.52.24      10.000,00

67.000,00Total da Ação (PROJETO): 
ATIVIDADE: 23.695.0011.2.011 - APOIO A ATIVIDADE TURISTICA

3.3.90.14.00 00 Diarias  -  Civil 2011.14.00      2.000,00

3.3.90.30.00 00 Material de Consumo 2011.30.00      2.000,00

3.3.90.32.00 00 Material de Distribuicao gratuita 2011.32.00      2.000,00

3.3.90.36.00 00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2011.36.00      2.000,00

3.3.90.39.00 00 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2011.39.00      2.000,00

4.4.90.51.00 00 Obras e Instalacoes 2011.51.00      5.000,00

4.4.90.52.00 00 Equipamentos e Material Permanente 2011.52.00      5.000,00

20.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 4.122.0011.2.026 - MANUTENÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL/SERVIÇOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS E ENCARGOS GERAIS

Página: 7 de 15Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 012
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7197A668DC89FD52B3A8913A3C307B9D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000189 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
PRAÇA 21 DE ABRIL - CENTRO

CNPJ: 16.443.723/0001-03 - CEP: 44.713-000 - QUIXABEIRA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2018

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

3.1.90.11.00 00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2026.11.100     50.000,00

3.1.90.92.00 00 Despesas de Exercicios Anteriores 2026.92.00      1.000,00

3.1.91.13.00 00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2026.13.00      2.000,00

3.3.90.14.00 00 Diarias  -  Civil 2026.14.100     2.000,00

3.3.90.30.00 00 Material de Consumo 2026.30.100     10.000,00

3.3.90.32.00 00 Material de Distribuicao gratuita 2026.32.00      1.000,00

3.3.90.36.00 00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2026.36.100     6.000,00

3.3.90.39.00 00 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2026.39.100     5.000,00

4.4.90.52.00 00 Equipamentos e Material Permanente 2026.52.00      1.000,00

78.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 

290.000,00Total da Secretaria

290.000,00Total da Unidade

Secretaria: 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E SERVIÇO PÚBLICO 

Unidade: 1014 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E SERVIÇO PÚBLICO 

PROJETO: 17.512.0010.1.122 - AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

4.4.90.52.00 00 Equipamentos e Material Permanente 1122.52.00      5.000,00

4.4.90.52.00 24 Equipamentos e Material Permanente 1122.52.24      20.000,00

25.000,00Total da Ação (PROJETO): 
PROJETO: 17.512.0010.1.124 - CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS P/ FAMÍLIAS CARENTES

4.4.90.51.00 00 Obras e Instalacoes 1124.51.00      2.000,00

4.4.90.51.00 24 Obras e Instalacoes 1124.51.24      30.000,00

32.000,00Total da Ação (PROJETO): 
PROJETO: 17.512.0010.1.220 - IMPLANTAÇÃO DE REDE DE DRENAGEM DE SANEAMENTO BÁSICO

3.3.90.30.00 00 Material de Consumo 1220.30.00      2.000,00

3.3.90.30.00 24 Material de Consumo 1220.30.24      5.000,00

3.3.90.39.00 00 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 1220.39.00      2.000,00

3.3.90.39.00 24 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 1220.39.24      10.000,00

4.4.90.51.00 00 Obras e Instalacoes 1220.51.00      5.000,00

4.4.90.51.00 24 Obras e Instalacoes 1220.51.24      30.000,00

54.000,00Total da Ação (PROJETO): 
PROJETO: 18.452.0010.1.227 - CONSTRUÇÃO E MANUT. DE PRAÇAS, PARQUES, JARDINS, CICLOVIAS E BENS DE USO COMUM

3.3.90.30.00 00 Material de Consumo 1227.30.00      5.000,00

3.3.90.30.00 16 Material de Consumo 1227.30.16      5.000,00

3.3.90.30.00 42 Material de Consumo 1227.30.42      3.000,00

3.3.90.39.00 00 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 1227.39.00      5.000,00

3.3.90.39.00 42 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 1227.39.42      10.000,00

4.4.90.51.00 00 Obras e Instalacoes 1227.51.00      100.000,00

4.4.90.51.00 16 Obras e Instalacoes 1227.51.16      16.000,00

4.4.90.51.00 24 Obras e Instalacoes 1227.51.24      300.000,00

4.4.90.51.00 42 Obras e Instalacoes 1227.51.42      50.000,00

494.000,00Total da Ação (PROJETO): 
ATIVIDADE: 15.122.0010.2.050 - MANUT. DAS ATIVIDADES DA SEC. MUNIC. DE DESENV. URBANO E SERV. PÚBLICOS

3.1.90.11.00 00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2050.11.100     850.000,00

3.1.90.92.00 00 Despesas de Exercicios Anteriores 2050.92.00      5.000,00

3.1.91.13.00 00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2050.13.1001    35.000,00

3.3.90.14.00 00 Diarias  -  Civil 2050.14.100     25.000,00

3.3.90.30.00 00 Material de Consumo 2050.30.100     150.000,00

3.3.90.30.00 42 Material de Consumo 2050.30.42      3.000,00

3.3.90.33.00 00 Passagens e Despesas com Locomocao 2050.33.00      1.500,00

3.3.90.36.00 00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2050.36.100     10.000,00

3.3.90.39.00 00 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2050.39.100     120.000,00

3.3.90.39.00 42 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2050.39.42      5.000,00

3.3.90.92.00 00 Despesas de Exercicios Anteriores 2050.92.001     1.000,00

3.3.90.93.00 00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 2050.93.00      2.000,00

4.4.90.52.00 00 Equipamentos e Material Permanente 2050.52.100     1.000,00

Página: 8 de 15Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 013
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7197A668DC89FD52B3A8913A3C307B9D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000189 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
PRAÇA 21 DE ABRIL - CENTRO

CNPJ: 16.443.723/0001-03 - CEP: 44.713-000 - QUIXABEIRA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2018

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

1.208.500,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 26.782.0010.2.051 - CONSTRUÇÃO, MANUT. E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

3.3.90.30.00 00 Material de Consumo 2051.30.100     30.000,00

3.3.90.30.00 16 Material de Consumo 2051.30.116     5.000,00

3.3.90.36.00 00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2051.36.00      10.000,00

3.3.90.39.00 00 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2051.39.100     25.000,00

3.3.90.39.00 42 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2051.39.142     10.000,00

4.4.90.51.00 24 Obras e Instalacoes 2051.51.24      50.000,00

130.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 17.512.0010.2.053 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA E LIMPEZA PÚBLICA

3.3.90.30.00 00 Material de Consumo 2053.30.100     10.000,00

3.3.90.30.00 42 Material de Consumo 2053.30.42      5.000,00

3.3.90.39.00 00 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2053.39.100     450.000,00

3.3.90.39.00 42 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2053.39.142     5.000,00

3.3.90.92.00 00 Despesas de Exercicios Anteriores 2053.92.00      1.000,00

4.4.90.52.00 00 Equipamentos e Material Permanente 2053.52.00      2.000,00

4.4.90.52.00 42 Equipamentos e Material Permanente 2053.52.42      12.000,00

485.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 15.452.0010.2.054 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3.3.90.30.00 00 Material de Consumo 2054.30.100     30.000,00

3.3.90.30.00 42 Material de Consumo 2054.30.42      5.000,00

3.3.90.39.00 00 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2054.39.100     75.000,00

3.3.90.92.00 00 Despesas de Exercicios Anteriores 2054.92.00      1.000,00

4.4.90.51.00 24 Obras e Instalacoes 2054.51.24      15.000,00

4.4.90.51.00 30 Obras e Instalacoes 2054.51.30      2.000,00

4.4.90.52.00 00 Equipamentos e Material Permanente 2054.52.00      3.000,00

131.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 15.451.0010.2.075 - PAVIMENTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

3.3.90.30.00 00 Material de Consumo 2075.30.00      2.000,00

3.3.90.30.00 42 Material de Consumo 2075.30.42      5.000,00

3.3.90.39.00 00 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2075.39.00      3.000,00

3.3.90.39.00 42 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2075.39.42      10.000,00

4.4.90.51.00 00 Obras e Instalacoes 2075.51.00      200.000,00

4.4.90.51.00 24 Obras e Instalacoes 2075.51.24      400.000,00

4.4.90.51.00 30 Obras e Instalacoes 2075.51.30      2.000,00

4.4.90.51.00 90 Obras e Instalacoes 2075.51.90      50.000,00

4.4.90.52.00 00 Equipamentos e Material Permanente 2075.52.00      2.000,00

674.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 18.452.0010.2.107 - CONSTRUÇÃO E MANUT. DE CEMITÉRIOS PÚBLICOS

3.3.90.30.00 00 Material de Consumo 2107.30.00      3.000,00

4.4.90.51.00 00 Obras e Instalacoes 2107.51.00      5.000,00

4.4.90.52.00 00 Equipamentos e Material Permanente 2107.52.00      2.000,00

10.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 

3.243.500,00Total da Secretaria

3.243.500,00Total da Unidade

21.776.500,00Total do Órgão

Página: 9 de 15Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 014
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7197A668DC89FD52B3A8913A3C307B9D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000189 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
PRAÇA 21 DE ABRIL - CENTRO

CNPJ: 16.443.723/0001-03 - CEP: 44.713-000 - QUIXABEIRA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2018

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

Órgão: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUIXABEIRA

Secretaria: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Unidade: 0810 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROJETO: 10.301.0005.1.031 - CONSTR. , AMPL. E MANUT. DE UNID. DE SAÚDE, CENTROS RECUPERAÇÃO E OUTROS BENS USO COMUM

3.3.90.30.00 02 Material de Consumo 1031.30.02      10.000,00

3.3.90.39.00 02 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 1031.39.6102    25.000,00

4.4.90.51.00 14 Obras e Instalacoes 1031.51.14      250.000,00

4.4.90.51.00 23 Obras e Instalacoes 1031.51.23      150.000,00

4.4.90.52.00 02 Equipamentos e Material Permanente 1031.52.02      50.000,00

4.4.90.52.00 23 Equipamentos e Material Permanente 1031.52.23      50.000,00

535.000,00Total da Ação (PROJETO): 
ATIVIDADE: 10.122.0005.2.027 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.1.90.04.00 02 Contratacao por Tempo Determinado 2027.04.02      5.000,00

3.1.90.11.00 02 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2027.11.6102    900.000,00

3.1.90.13.00 02 Obrigacoes Patronais 2027.13.6102    1.000,00

3.1.91.13.00 02 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2027.13.02      198.000,00

3.3.90.14.00 02 Diarias  -  Civil 2027.14.6102    70.000,00

3.3.90.30.00 02 Material de Consumo 2027.30.6102    150.000,00

3.3.90.32.00 02 Material de Distribuicao gratuita 2027.32.02      10.000,00

3.3.90.33.00 02 Passagens e Despesas com Locomocao 2027.33.02      2.000,00

3.3.90.35.00 02 Servicos de Consultoria 2027.35.6102    50.000,00

3.3.90.36.00 02 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2027.36.6102    5.000,00

3.3.90.39.00 00 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2027.39.100     1.500,00

3.3.90.39.00 02 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2027.39.6102    80.000,00

3.3.90.46.00 02 Auxilio-Alimentacao 2027.46.02      22.000,00

3.3.90.48.00 02 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas 2027.48.02      2.000,00

3.3.90.92.00 00 Despesas de Exercicios Anteriores 2027.92.00      1.000,00

4.4.90.51.00 02 Obras e Instalacoes 2027.51.02      50.000,00

4.4.90.52.00 02 Equipamentos e Material Permanente 2027.52.6102    50.000,00

1.597.500,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 10.301.0005.2.028 - GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA

3.1.90.04.00 14 Contratacao por Tempo Determinado 2028.04.14      5.000,00

3.1.90.11.00 14 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2028.11.114     30.000,00

3.1.90.13.00 02 Obrigacoes Patronais 2028.13.02      1.000,00

3.1.90.92.00 14 Despesas de Exercicios Anteriores 2028.92.141     1.000,00

3.1.91.13.00 02 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2028.13.021     6.000,00

3.3.90.14.00 14 Diarias  -  Civil 2028.14.14      1.000,00

3.3.90.30.00 14 Material de Consumo 2028.30.114     100.000,00

3.3.90.32.00 14 Material de Distribuicao gratuita 2028.32.14      10.000,00

3.3.90.34.00 14 OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC. 2028.34.114     600.000,00

3.3.90.36.00 14 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2028.36.114     10.000,00

3.3.90.39.00 14 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2028.39.114     170.000,00

3.3.90.92.00 14 Despesas de Exercicios Anteriores 2028.92.14      1.000,00

4.4.90.51.00 14 Obras e Instalacoes 2028.51.14      20.000,00

4.4.90.52.00 14 Equipamentos e Material Permanente 2028.52.114     20.000,00

975.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 10.301.0005.2.029 - GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO ASSIST. FARMACÊUTICA

3.1.90.04.00 14 Contratacao por Tempo Determinado 2029.04.14      5.000,00

3.1.90.11.00 14 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2029.11.14      5.000,00

3.1.90.13.00 02 Obrigacoes Patronais 2029.13.02      1.000,00

3.1.91.13.00 02 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2029.13.021     1.000,00

3.3.90.14.00 14 Diarias  -  Civil 2029.14.14      1.000,00

3.3.90.30.00 02 Material de Consumo 2029.30.6102    5.000,00

3.3.90.30.00 14 Material de Consumo 2029.30.114     3.000,00

3.3.90.32.00 02 Material de Distribuicao gratuita 2029.32.02      5.000,00

Página: 10 de 15Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 015
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7197A668DC89FD52B3A8913A3C307B9D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000189 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
PRAÇA 21 DE ABRIL - CENTRO

CNPJ: 16.443.723/0001-03 - CEP: 44.713-000 - QUIXABEIRA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2018

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

3.3.90.34.00 02 OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC. 2029.34.02      5.000,00

3.3.90.34.00 14 OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC. 2029.34.114     5.000,00

3.3.90.36.00 14 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2029.36.114     10.000,00

3.3.90.39.00 14 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2029.39.14      10.000,00

4.4.90.52.00 14 Equipamentos e Material Permanente 2029.52.14      10.000,00

66.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 10.304.0005.2.030 - GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DE VIGILÂNCIA E PROMOÇÃO EM SAÚDE

3.1.90.04.00 14 Contratacao por Tempo Determinado 2030.04.14      5.000,00

3.1.90.11.00 14 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2030.11.14      45.000,00

3.1.90.13.00 02 Obrigacoes Patronais 2030.13.02      1.000,00

3.1.91.13.00 02 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2030.13.021     10.000,00

3.3.90.14.00 14 Diarias  -  Civil 2030.14.14      1.000,00

3.3.90.30.00 14 Material de Consumo 2030.30.114     10.000,00

3.3.90.32.00 14 Material de Distribuicao gratuita 2030.32.14      1.000,00

3.3.90.33.00 14 Passagens e Despesas com Locomocao 2030.33.14      1.000,00

3.3.90.34.00 14 OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC. 2030.34.14      5.000,00

3.3.90.36.00 14 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2030.36.114     1.000,00

3.3.90.39.00 14 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2030.39.14      5.000,00

4.4.90.52.00 14 Equipamentos e Material Permanente 2030.52.14      10.000,00

95.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 10.303.0005.2.033 - GESTÃO DAS AÇÕES DE TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD

3.3.90.33.00 14 Passagens e Despesas com Locomocao 2033.33.14      1.000,00

3.3.90.48.00 14 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas 2033.48.114     10.000,00

11.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 10.302.0005.2.233 - GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.1.90.04.00 14 Contratacao por Tempo Determinado 2233.04.14      5.000,00

3.1.90.11.00 14 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2233.11.14      10.000,00

3.1.90.13.00 02 Obrigacoes Patronais 2233.13.02      1.000,00

3.1.91.13.00 02 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2233.13.021     2.000,00

3.3.90.30.00 14 Material de Consumo 2233.30.14      2.000,00

3.3.90.33.00 14 Passagens e Despesas com Locomocao 2233.33.14      1.000,00

3.3.90.36.00 14 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2233.36.14      10.000,00

3.3.90.39.00 14 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2233.39.14      10.000,00

4.4.90.51.00 14 Obras e Instalacoes 2233.51.14      50.000,00

4.4.90.52.00 14 Equipamentos e Material Permanente 2233.52.14      50.000,00

141.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 10.122.0005.2.353 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.90.14.00 02 Diarias  -  Civil 2353.14.02      3.000,00

3.3.90.30.00 02 Material de Consumo 2353.30.02      5.000,00

3.3.90.33.00 02 Passagens e Despesas com Locomocao 2353.33.02      1.000,00

4.4.90.52.00 02 Equipamentos e Material Permanente 2353.52.02      20.000,00

29.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 10.301.0005.2.358 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROG. SUS

3.1.90.04.00 14 Contratacao por Tempo Determinado 2358.04.14      15.000,00

3.1.90.13.00 02 Obrigacoes Patronais 2358.13.02      3.000,00

3.3.90.30.00 14 Material de Consumo 2358.30.14      25.000,00

4.4.90.52.00 14 Equipamentos e Material Permanente 2358.52.14      10.000,00

53.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 

3.502.500,00Total da Secretaria

3.502.500,00Total da Unidade

3.502.500,00Total do Órgão

Página: 11 de 15Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 016
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7197A668DC89FD52B3A8913A3C307B9D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000189 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
PRAÇA 21 DE ABRIL - CENTRO

CNPJ: 16.443.723/0001-03 - CEP: 44.713-000 - QUIXABEIRA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2018

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

Órgão: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE QUIXABEIRA

Secretaria: 09 - SECRETARIA DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 

Unidade: 0911 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL 

PROJETO: 8.244.0009.1.123 - CONSTRUÇÃO E MELHORIA DE UNIDADES HABITACIONAIS

3.3.90.30.00 00 Material de Consumo 1123.30.00      50.000,00

3.3.90.32.00 00 Material de Distribuicao gratuita 1123.32.00      30.000,00

3.3.90.39.00 00 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 1123.39.00      20.000,00

4.4.90.51.00 24 Obras e Instalacoes 1123.51.24      300.000,00

400.000,00Total da Ação (PROJETO): 
PROJETO: 8.244.0009.1.125 - CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSIST. SOCIAL - CRAS

3.3.90.30.00 29 Material de Consumo 1125.30.29      10.000,00

4.4.90.51.00 29 Obras e Instalacoes 1125.51.29      300.000,00

310.000,00Total da Ação (PROJETO): 
PROJETO: 8.244.0009.1.126 - CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA DE ASSIST. SOCIAL - CREAS

3.3.90.30.00 29 Material de Consumo 1126.30.29      10.000,00

4.4.90.51.00 29 Obras e Instalacoes 1126.51.29      300.000,00

310.000,00Total da Ação (PROJETO): 
ATIVIDADE: 8.122.0009.2.038 - MANUT. DA SEC. MUNIC. DESENVOLV. SOCIAL E CIDADANIA

3.1.90.04.00 00 Contratacao por Tempo Determinado 2038.04.00      1.000,00

3.1.90.11.00 00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2038.11.100     120.000,00

3.1.90.13.00 00 Obrigacoes Patronais 2038.13.100     1.000,00

3.1.90.92.00 00 Despesas de Exercicios Anteriores 2038.92.00      1.000,00

3.1.91.13.00 00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2038.13.1001    26.000,00

3.3.90.14.00 00 Diarias  -  Civil 2038.14.100     2.500,00

3.3.90.30.00 00 Material de Consumo 2038.30.100     12.000,00

3.3.90.32.00 00 Material de Distribuicao gratuita 2038.32.00      5.000,00

3.3.90.33.00 00 Passagens e Despesas com Locomocao 2038.33.00      1.500,00

3.3.90.34.00 00 OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC. 2038.34.100     2.000,00

3.3.90.35.00 00 Servicos de Consultoria 2038.35.00      20.000,00

3.3.90.36.00 00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2038.36.100     8.000,00

3.3.90.39.00 00 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2038.39.100     25.000,00

3.3.90.92.00 00 Despesas de Exercicios Anteriores 2038.92.100     1.000,00

3.3.90.93.00 28 INDENIZACOES E RESTITUICOES 2038.93.28      1.000,00

3.3.90.93.00 29 INDENIZACOES E RESTITUICOES 2038.93.29      1.000,00

4.4.90.51.00 00 Obras e Instalacoes 2038.51.00      5.000,00

4.4.90.52.00 00 Equipamentos e Material Permanente 2038.52.100     8.000,00

241.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 8.244.0009.2.268 - GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA

3.1.90.04.00 29 Contratacao por Tempo Determinado 2268.04.29      2.000,00

3.1.90.13.00 00 Obrigacoes Patronais 2268.13.00      1.000,00

3.3.90.14.00 29 Diarias  -  Civil 2268.14.29      2.000,00

3.3.90.30.00 29 Material de Consumo 2268.30.29      20.000,00

3.3.90.34.00 29 OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC. 2268.34.29      5.000,00

3.3.90.36.00 29 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2268.36.29      2.000,00

3.3.90.39.00 29 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2268.39.29      20.000,00

4.4.90.52.00 29 Equipamentos e Material Permanente 2268.52.29      10.000,00

62.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 8.244.0009.2.276 - APRIMORAMENTO DA GESTÃO DO IGD-SUAS

3.1.90.11.00 29 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2276.11.29      1.000,00

3.1.91.13.00 00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2276.13.001     1.000,00

3.3.90.14.00 29 Diarias  -  Civil 2276.14.29      5.000,00

3.3.90.30.00 29 Material de Consumo 2276.30.29      12.000,00

3.3.90.34.00 29 OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC. 2276.34.29      5.000,00

3.3.90.36.00 29 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2276.36.29      2.000,00

3.3.90.39.00 29 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2276.39.29      12.000,00

Página: 12 de 15Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 017
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7197A668DC89FD52B3A8913A3C307B9D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000189 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
PRAÇA 21 DE ABRIL - CENTRO

CNPJ: 16.443.723/0001-03 - CEP: 44.713-000 - QUIXABEIRA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2018

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

4.4.90.52.00 29 Equipamentos e Material Permanente 2276.52.29      3.000,00

41.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 8.244.0009.2.341 - MANUTENÇÃO DO PROG. DE  BENEFÍCIOS EVENTUAIS

3.3.90.30.00 28 Material de Consumo 2341.30.28      5.000,00

3.3.90.32.00 00 Material de Distribuicao gratuita 2341.32.00      40.000,00

3.3.90.32.00 28 Material de Distribuicao gratuita 2341.32.28      5.000,00

3.3.90.32.00 29 Material de Distribuicao gratuita 2341.32.29      2.000,00

3.3.90.36.00 28 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2341.36.28      10.000,00

3.3.90.39.00 28 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2341.39.28      15.000,00

77.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 8.244.0009.2.345 - BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PSE

3.1.90.11.00 29 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2345.11.29      5.000,00

3.1.91.13.00 00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2345.13.001     1.000,00

3.3.90.30.00 28 Material de Consumo 2345.30.28      5.000,00

3.3.90.30.00 29 Material de Consumo 2345.30.29      15.000,00

3.3.90.34.00 29 OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC. 2345.34.29      20.000,00

3.3.90.36.00 29 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2345.36.29      5.000,00

3.3.90.39.00 28 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2345.39.28      10.000,00

3.3.90.39.00 29 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2345.39.29      15.000,00

4.4.90.52.00 29 Equipamentos e Material Permanente 2345.52.29      5.000,00

81.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 8.122.0009.2.348 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL

3.3.90.14.00 00 Diarias  -  Civil 2348.14.00      1.000,00

3.3.90.30.00 00 Material de Consumo 2348.30.00      1.000,00

2.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 8.244.0009.2.349 - BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PSB

3.1.90.11.00 29 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2349.11.29      5.000,00

3.1.91.13.00 00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2349.13.001     1.000,00

3.3.90.30.00 28 Material de Consumo 2349.30.28      10.000,00

3.3.90.30.00 29 Material de Consumo 2349.30.29      40.000,00

3.3.90.34.00 29 OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC. 2349.34.29      20.000,00

3.3.90.36.00 00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2349.36.00      1.500,00

3.3.90.36.00 
2
9

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2349.36.29      10.000,00

3.3.90.39.00 00 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2349.39.00      1.000,00

3.3.90.39.00 29 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2349.39.29      20.000,00

4.4.90.52.00 29 Equipamentos e Material Permanente 2349.52.29      15.000,00

123.500,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 8.244.0009.2.350 - PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

3.1.90.11.00 29 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2350.11.29      5.000,00

3.1.91.13.00 00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2350.13.001     1.000,00

3.3.90.14.00 29 Diarias  -  Civil 2350.14.29      1.000,00

3.3.90.30.00 29 Material de Consumo 2350.30.29      20.000,00

3.3.90.32.00 29 Material de Distribuicao gratuita 2350.32.29      5.000,00

3.3.90.34.00 29 OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC. 2350.34.29      10.000,00

3.3.90.36.00 29 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2350.36.29      6.000,00

3.3.90.39.00 29 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2350.39.29      15.000,00

4.4.90.52.00 29 Equipamentos e Material Permanente 2350.52.29      9.000,00

72.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 

1.719.500,00Total da Secretaria

Unidade: 0912 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

ATIVIDADE: 8.125.0009.2.057 - MANUT. DO CONSELHO TUTELAR

3.1.90.11.00 00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2057.11.00      70.000,00

3.1.91.13.00 00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2057.13.00      15.000,00

3.3.90.14.00 00 Diarias  -  Civil 2057.14.00      1.500,00

Página: 13 de 15Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 018
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7197A668DC89FD52B3A8913A3C307B9D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000189 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
PRAÇA 21 DE ABRIL - CENTRO

CNPJ: 16.443.723/0001-03 - CEP: 44.713-000 - QUIXABEIRA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2018

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

3.3.90.30.00 00 Material de Consumo 2057.30.00      2.000,00

3.3.90.33.00 00 Passagens e Despesas com Locomocao 2057.33.00      1.000,00

3.3.90.36.00 00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2057.36.00      6.000,00

3.3.90.39.00 00 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2057.39.00      1.000,00

3.3.90.48.00 00 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas 2057.48.00      1.000,00

4.4.90.52.00 00 Equipamentos e Material Permanente 2057.52.00      1.500,00

99.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 8.243.0009.2.058 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

3.3.90.14.00 00 Diarias  -  Civil 2058.14.00      1.000,00

3.3.90.30.00 00 Material de Consumo 2058.30.00      1.500,00

3.3.90.32.00 00 Material de Distribuicao gratuita 2058.32.00      1.000,00

3.3.90.33.00 00 Passagens e Despesas com Locomocao 2058.33.00      1.000,00

3.3.90.36.00 00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2058.36.00      1.500,00

3.3.90.39.00 00 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2058.39.00      1.500,00

4.4.90.52.00 00 Equipamentos e Material Permanente 2058.52.00      1.000,00

8.500,00Total da Ação (ATIVIDADE): 

107.500,00Total da Secretaria

Unidade: 0913 - CORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA CÍVIL

ATIVIDADE: 8.182.0009.2.049 - CONVIVÊNCIA COM O SEMIÁRIDO

3.3.90.14.00 00 Diarias  -  Civil 2049.14.00      1.000,00

3.3.90.30.00 00 Material de Consumo 2049.30.100     2.000,00

3.3.90.32.00 00 Material de Distribuicao gratuita 2049.32.00      1.000,00

4.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 

4.000,00Total da Secretaria

1.831.000,00Total da Unidade

1.831.000,00Total do Órgão

Página: 14 de 15Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 019
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7197A668DC89FD52B3A8913A3C307B9D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000189 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de dezembro de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
PRAÇA 21 DE ABRIL - CENTRO

CNPJ: 16.443.723/0001-03 - CEP: 44.713-000 - QUIXABEIRA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2018

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

Órgão: 10 - CASEMQ - CAIXA DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE QUIXABEIRA

Secretaria: 11 - CASEMQ - CAIXA DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE QUIXABEIRA 

Unidade: 0415 - CAIXA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE QUIXABEIRA 

ATIVIDADE: 9.272.0002.2.100 - PAGAMENTO DE APOSENTADORIAS, PENSÕES E OUTROS BENEFÍCIOS - SERVIDORES CIVIS

3.1.90.01.00 03 Aposentadorias do Rpps, reserva remunerada e reformas dos Militares 2100.01.03      1.200.000,00

3.1.90.03.00 03 Pensões do Rpps e do Militar 2100.03.03      250.000,00

3.1.90.05.00 03 Outros Benefícios Previdenciários do Servidor ou do Militar 2100.05.03      5.000,00

3.3.90.08.00 03 Outros Beneficios Assistencias 2100.08.03      14.000,00

4.6.90.98.00 03 Compensações ao Rgps 2100.98.03      50.000,00

1.519.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 9.272.0002.2.101 - MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DO INSTITUTO

3.3.90.14.00 03 Diarias  -  Civil 2101.14.03      5.000,00

3.3.90.30.00 03 Material de Consumo 2101.30.03      15.000,00

3.3.90.35.00 03 Servicos de Consultoria 2101.35.03      85.000,00

3.3.90.36.00 03 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2101.36.03      15.000,00

3.3.90.39.00 03 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2101.39.03      30.000,00

3.3.90.92.00 03 Despesas de Exercicios Anteriores 2101.92.03      1.500,00

4.4.90.52.00 03 Equipamentos e Material Permanente 2101.52.03      10.000,00

161.500,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
PROJETO: 99.999.0099.9.999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA

9.9.99.99.99 03 RESERVA DE CONTINGENCIA 9999.99.03      819.500,00

819.500,00Total da Ação (PROJETO): 

2.500.000,00Total da Secretaria

2.500.000,00Total da Unidade

2.500.000,00Total do Órgão

29.610.000,00Total do Poder

30.446.900,00Total da DESPESA

: : 

Página: 15 de 15Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 020
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7197A668DC89FD52B3A8913A3C307B9D


